
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 59Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA, Óbidos/PA PERÍODO(S): 09/12/2018 - 
15/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - Organizacao arquivistica da PJ de Obidos.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 26 de Outubro de 2018 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7936/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 119954/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: WAGNER DA SILVA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-V
MATRÍCULA: 999.1579
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA, Óbidos/PA PERÍODO(S): 09/12/2018 - 
15/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - Organizacao arquivistica da PJ de Obidos.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 26 de Outubro de 2018 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 8008/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120025/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
CARGO/FUNÇÃO: 4o Promotor de Justiça Cível de Ananindeua
MATRÍCULA: 999.1462
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Ananindeua – PA
DESTINO(S): Bragança/PA
PERÍODO(S): 08/11/2018-09/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 ( uma e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Realizar oitivas de testemunhas e ajuizar 
acao de improbidade.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 30 de Outubro de 2018.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 444741

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NO DO CONTRATO: 71/2019-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019-MP/PA.

Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP.
Objeto: prestação de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO, IN-
CLUÍNDO FORNECIMENTO DE MATERIAL.
Data da Assinatura: 12/06/2019.
Vigência: 17/06/2019 a 16/06/2020.
Valor Global: R$ 18.034,80 (dezoito mil, trinta e quatro reais e oitenta 
centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das Ações 
Administrativas;
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Endereço da Contratada: Trav. Primeiro de Março, 239, Loja 06. Campina, 
Tel: 91-32235134/30817596, e-mail: rcnservicosgerais@gmail.com, CEP: 
66.015-051. Cidade: Belém/PA.

Protocolo: 444732

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DO PROCESSO: 224/2018-SGJ-TA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2019-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Papéis Especiais
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)

Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 02/07/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização 
das Ações Administrativas
            Elemento: 3390-30 – material de consumo;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 444685

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 028/2019-MP/PA, empreitada por 
preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto o Licença de Uso 
de Sistema de Gestão de Pessoas que Integra Folha de Pagamento, Pon-
to Eletrônico, Cadastro e Acompanhamento Funcional, Plano de Cargos, 
Carreiras e Remuneração e Suporte Técnico Mensal, para atender neces-
sidades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguin-
te valor:
 CNPJ 04.994.596/0001-43 - REDE DE INFORMATICA LTDA
Grupo 01 ...................Valor total Global R$ 915.810,00
 Valor total do Certame: R$ 915.810,00
Belém (PA), 14 de Junho de 2019.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 444820

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 3.262/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a Promotora de Justiça ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA N.º 
7855/2015-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA N.º 211/2017-MP/PGJ, no período de 8/7 a 6/8/2019.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES 
DE SÁ a gozar 11 (onze) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA N.º 5.414/2017-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA N.º 1332/2018-MP/PGJ, no período de 15 a 
25/7/2019.
III - AUTORIZAR o Promotor de Justiça FREDERICO ANTÔNIO LIMA DE 
OLIVEIRA a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
N.º 9.027/2018-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA N.º 1.329/2019-MP/PGJ, no período de 1º a 30/7/2019.
IV - AUTORIZAR a Promotora de Justiça LARISSA BRASIL BRANDÃO a 
gozar 11 (onze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
N.º 576/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA N.º 937/2019-MP/PGJ, no período de 15 a 26/7/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 3 de junho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N.° 3.263/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça ANA CLÁUDIA BASTOS DE PINHO, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 1.972/2019-MP/PGJ, no período de 29/4 a 25/5/2019, a contar de 
2/5/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA AVILA PINHEIRO, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 9.027/2018-MP/PGJ, de 6/5 a 4/6/2019, para gozo 
oportuno.


